



Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zakup w systemie bezgotówkowym paliw płynnych dla Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – nr sprawy 31/zp/23**

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 04-12-2023 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

#### **Pytanie 1**

„1. Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazał zakup płynu AdBlue z dystrybutora. Wykonawca posiada w sprzedaży płyn ale nie na wszystkich stacjach paliw. Czy Zamawiający zaakceptuje zakup płynu z dystrybutora na wskazanych stacjach (wykaz stacji z płynem AdBlue z dystrybutora w załączeniu)?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zaakceptuje zakup płynu z dystrybutora na wskazanych stacjach. W związku z powyższym dokonano zmiany w OPZ w pkt. 3 stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, dodając zdanie:  
„W przypadku braku na stacji płynu AdBlue z dystrybutora Zamawiający dopuszcza możliwość zakupu płynu w pojemnikach.”

#### **Pytanie 2**

„2. Zamawiający w formularzu cenowym wskazał, że średnia arytmetyczna ma być obliczona według cen netto obowiązujących w określonych dniach na stacji paliw będącej w dyspozycji Wykonawcy, zlokalizowanej na terenie miasta Warszawy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą wskazania ceny do oferty płynu AdBlue z dystrybutora, ponieważ Wykonawca na terenie miasta Warszawy nie posiada stacji z płynem AdBlue z dystrybutora. Wykonawca posiada na stacjach również sprzedaż płynu w pojemnikach i rozliczanie wówczas następuje poprzez udzielenie rabatu zgodnie z ofertę od wartości całego pojemnika.”



### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę dotyczącą wskazania ceny płynu AdBlue z dystrybutora i dodaje do wyceny oferty dodatkową lokalizację „Kalisz”.

W związku z powyższym dokonuje zmiany:

1) w formularzu cenowym w Tabeli 1:

- a) W opisie tabeli „Średnia arytmetyczna obliczona wg cen netto obowiązujących w określonych dniach, na stacji paliw będącej w dyspozycji Wykonawcy, zlokalizowanej na terenie miasta Warszawy lub Kalisza.”

1) Opisie nagłówka kolumny 2, kolumny 3 i kolumny 4:

Rodzaj paliwa	Cena netto za 1 litr z dnia 11.12.2023r.	Cena netto za 1 litr z dnia 12.12.2023r.	Cena netto za 1 litr z dnia 13.12.2023r.	Średnia arytmetyczna ceny netto za litr paliwa (kol. 2+kol.3+kol. 4)/3
1	2	3	4	5

2) w rozdziale XVIII SWZ ust. 5 pkt. 1:

„W poszczególnych komórkach tabeli wypełnia odpowiednio ceny netto litra poszczególnych rodzajów paliwa dla poszczególnych dni tj. kol. 2 dla dnia 11-12-2023, kol. 3 dla dnia 12-12-2023, kol. 4 dla dnia 13-12-2023. Następnie w kol. 5 wpisuje średnią arytmetyczną obliczoną z cen netto za litr paliwa dla każdego rodzaju paliwa wskazanego w tabeli.”

### Pytanie 3

„3. Czy Zamawiający w przypadku wrażenia zgody na zakup płynu w pojemnikach wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 3 na słowa: „;....% za 1 litr paliwa i płynu Adblue z dystrybutora” oraz.... % rabatu na zakup płynu Adblue w pojemnikach?”

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

W związku z powyższym dokonuje zmiany:

1) w formularzu ofertowym i dodaje pkt 2b: „b) Opust (rabat) w wysokości .....% ceny za zakup płynu Adblue w pojemniku.”

2) w umowie § 6 ust 3 na: „Zamawiający zobowiązuje się wypłacać Wykonawcy wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 w częściach odpowiadających należycie wykonaną sprzedaż przez Wykonawcę. Cena jaką Zamawiający zapłaci za każdą sprzedaż wynikać będzie z ilości faktycznie zakupionego Przedmiotu Umowy oraz ceny obowiązującej na danej stacji paliw w dniu zakupu, pomniejszonej o niezmienny przez czas trwania umowy opust (rabat) w wysokości ..... % za 1 litr paliwa i płynu Adblue z dystrybutora lub opust (rabat) w wysokości .....% ceny za zakup płynu Adblue w pojemniku.”



#### Pytanie 4

„4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust 7 i zaakceptuje, że w przypadku konieczności aktualizacji wykazu środków transportu aneks do umowy był przygotowywany przez Zamawiającego?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 7, ale informuje, że w przypadku konieczności dokonania aktualizacji wykazu samochodów sporządzi stosowny aneks do umowy.

#### Pytanie 5

„5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust 10 - 12, OPZ 12 pkt 9 poprzez dodanie po słowach: „ 10 dni” dodanie słowa : „ roboczych”?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu.

W związku z powyższym dokonuje zmiany:

1) w umowie § 4 ust 10 - 12:

„10. Wykonawca w terminie do 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu odpowiednią do liczby pojazdów określonej w załączniku nr 3 do Umowy liczbę kart flotowych, przypisanych do poszczególnych pojazdów (po 1 sztuce dla każdego pojazdu) oraz jednej karty flotowej wystawionej na okaziciela przeznaczonej do tankowania eksploatowanych przez Zamawiającego urządzeń technicznych.

11. Wykonawca zobowiązany jest również do wydania w terminie 10 dni roboczych od zaktualizowania przez Zamawiającego wykazu środków transportu, kart flotowych dla pojazdów wskazanych przez Zamawiającego, które nie znajdowały się w poprzednim wykazie środków transportu.

12. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, ale nie później niż w ciągu 10 dni roboczych (od dnia złożenia wniosku) wydania duplikatu kart flotowych utraconych oraz do wymiany kart flotowych zniszczonych na wniosek Zamawiającego złożony za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego, do którego Zamawiający otrzyma dostęp w terminie 7 dni od zawarcia umowy.”

2) w OPZ w pkt. 12 ppkt. 9: „Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, ale nie później niż w ciągu 10 dni roboczych wydania duplikatu kart flotowych utraconych oraz do wymiany kart flotowych zniszczonych na pisemny wniosek Zamawiającego. Wykonawca dokona nieopłatnie wydania duplikatu kart flotowych utraconych oraz wymiany kart z flotowych niszczonej; w



sytuacji źle funkcjonującej z winy Wykonawcy karty flotowej Zamawiający uprawniony jest do otrzymania nowej karty bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych opłat;”

**Pytanie 6**

„6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust 10- 11 i zaakceptuje, aby karty były zamawiane przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zamawianie kart za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego udostępnionego przez Wykonawcę.

**Pytanie 7**

„7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust 13 i zaakceptuje aby blokowanie kart odbywało się również blokowanie kart przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, iż wyrażą zgodę na blokowanie kart za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego udostępnionego przez Wykonawcę.

**Pytanie 8**

„8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 4 ust 15, ponieważ świadectwo jakości dotyczące danej partii paliwa znajduje się na stacji paliw również i dla Zamawiającego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zapisie § 4 ust 15 wskazał możliwość żądania takiego dokumentu. Jeżeli taki dokument znajduje się na stacji to nie będzie to stanowić utrudnienia w realizacji umowy. Zamawiający zostawia zapis bez zmiany.

**Pytanie 11**

„11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 5, poprzez doprecyzowanie i wskazanie (w umowie po wyborze oferenta) jednoznacznie jednego z okresów rozliczeniowych, wybierając jedną opcję 1 okres rozliczeniowy lub 2 okresy rozliczeniowe? ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 5, poprzez doprecyzowanie i wskazanie przy zawieraniu umowy, jednego okresu rozliczeniowego.



#### Pytanie 12

„12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 6 ust 5, że faktury są wystawiane do 7 dni kalendarzowych po zakończonym okresie rozliczeniowym, ponieważ Wykonawca ze względów technicznych nie możliwości wystawienia faktury po ostatnim dniu każdego cyklu/okresu rozliczeniowego.?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie precyzuje w zapisie § 6 ust 5 w jakim czasie ma być wystawiona faktura, tylko określa, że po ostatnim dniu każdego cyklu rozliczeniowego.

#### Pytanie 13

„13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 8 i zaakceptuje termin płatności liczony 21 dni od daty wystawienia ?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

#### Pytanie 14

„14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, o której mowa w § 8 ust 1 pkt 1-2) przypadków braku paliwa na stacji, awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw, modernizacji stacji paliw oraz zdarzeń losowych?

Wykonawca udostępnia tankowanie na wszystkich stacjach paliw z rabatem uwzględnionym w ofercie, w związku z tym prosi o odstąpienie od kary umownej.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów § 8 ust 1 pkt 1-2. Kary umowny dotyczą sytuacji odstąpienia od umowy wskazanych w § 7 ust. 1. Zapisy w § 7 ust. 1 wskazują kiedy Zamawiający może odstąpić od umowy, a nie jest zobligowany do odstąpienia od umowy.

#### Pytanie 15

„15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust 1 pkt 3 poprzez możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, przypadków modernizacji stacji, ponieważ w trakcie trwania umowy może wystąpić taka sytuacja poprzez dostosowanie stacji paliw do wymogów Unijnych.? Wykonawca posiada bardzo rozbudowaną sieć stacji i umożliwia tankowanie na wszystkich stacjach z rabatem uwzględnionym w ofercie.”

#### Odpowiedź:



Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

W związku z powyższym dokonuje zmian w we wzorze Umowy i dodaje w § 8 ust 1 pkt 3 zdanie. „Nie dotyczy to przypadku, modernizacji stacji poprzez dostosowanie stacji paliw do wymogów unijnych.”

#### **Pytanie 16**

„16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust 1 pkt 4-6, poprzez odstąpienie od kary umownej, ponieważ Zamawiający sam dokonuje zamówienia na karty, które automatycznie jest kierowane do Banku następnie drukowane i przesyłane przesyłką pocztową lub kurierską? Wykonawca stara się dostarczyć karty w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Nałożenie tak wysokiej kary jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę, ponieważ karty są dostarczane przez inne jednostki.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

#### **Pytanie 17**

„17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, którego dotyczy odstąpienie?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 i nie akceptuje aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, którego dotyczy odstąpienie.

#### **Pytanie 18**

„18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy w § 8 poprzez dodanie kolejnego ustępu z zapisem o następującej treści: „ Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi potrzeby na zmianę zapisów w § 8. Jednocześnie informuje, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.



### Pytanie 19

„19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 10 poniższych zapisów oraz załączenie do Umowy klauzuli informacyjnej ORLEN:

1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody PKN ORLEN S.A. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.
2. W przypadku konieczności przekazania przez ORLEN S.A. Zamawiającemu informacji stanowiących w PKN ORLEN S.A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki ORLEN S.A., rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.
3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.
4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.
5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez



Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w § 10 zaproponowanych zapisów.

**Pytanie 20**

„20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy z dnia 16 sierpnia 2023 r, - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy, co nie ma wpływu na obowiązek stosowania treści § 4 ust. 9 Umowy.

**Pytanie 21**

„21. Czy w związku z zadanymi pytaniami Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 12.12.2023r.?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienił termin składania ofert na 12-12-2023 r.

Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

W związku z odpowiedziami na pytania ulegają zmianie zapisy SWZ.





Jednocześnie Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 04-12-2023 r. wpłynęły poniższe pytania na które zostaną udzielone odpowiedzi w późniejszym terminie.

#### Pytanie 9

„9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstępnie od zmian zapisu § 4 ust 16, ponieważ Wykonawca nie dostarcza paliwa wraz z dokumentem i zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy? Świadcstwo jakości dotyczące danej partii paliwa znajduje się na stacji paliw również i dla Zamawiającego ”

#### Pytanie 10

„10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust 16 i zaakceptuje w przypadku, gdy paliwo jest nieodpowiedniej jakości procedury reklamacyjnej o następującej treści:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej? ”

Zamawiający informuje, iż przedłuża i zmienia: termin składania ofert do dnia 14.12.2023 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert na dzień 14.12.2023 r. godz. 10:15. oraz termin związania ofertą na 12.01.2024 r.